cimientos. 

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para la CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES, DIFERENTES 

SECTORES DEL MUNICIPIO DE GUAYMATE, CON FONDOS PROCEDENTES DE LA 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA, asciende a RD$10,380,209.83 (Diez Millones 

Trescientos Ochenta Mil Doscientos Nueve pesos con 83/100), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución del servicio, valor que ha sido 
obtenido en el marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la 
presente contratación.